

Erwin Kruk

Senator z województwa olsztyńskiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymał 142 315 głosów, czyli 58,21% oddanych głosów ważnych (244 482).

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Emigracji i Polaków za Granicą.

Członek Komisji Kultury, Środków Przekazu, Nauki i Edukacji Narodowej.

Urodził się 4.05.1941 w Dobrzyniu pod Nidzicą w rodzinie mazurskiej. W 1945 stracił rodziców w wyniku działań NKWD, wychowywał się u krewnych, a od 1956 w Domu Dziecka w Morągu, gdzie ukończył Liceum Ogólnokształcące. Po studiach polonistycznych na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu w 1966 zamieszkał w Olsztynie.

Przez 13 lat pracował w redakcji „Głosu Olsztyńskiego” (następnie po zmianie tytułu „Gazeta Olsztyńska”), z której wystąpił w marcu 1980. W 1981 współpracował z nowo powstałym miesięcznikiem warszawskim „Meritum”, zlikwidowanym po wprowadzeniu stanu wojennego.

Członek PZPR od 1970, wystąpił z niej po wprowadzeniu stanu wojennego. W 1980—1981 działał w NSZZ „S” na terenie Warmii i Mazur, m.in. jako współorganizator Związku przy olsztyńskich redakcjach prasowych i członek Zarządu Regionu. W tym czasie był też inicjatorem Mazurskiego Zrzeszenia Kulturalnego, któremu władze odmówiły zgody na rejestrację. Wiosną 1989 zorganizował z grupą niezależnych działaczy Olsztyński Klub Obywatelski i objął jego przewodnictwo. Członek Związku Literatów Polskich i Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich od 1969 do rozwiązania obu organizacji przez władze stanu wojennego, od 1988 członek PEN-Clubu, w 1989 należał do grona założycieli Stowarzyszenia Pisarzy Polskich i reaktywowanego SDP.

Jako poeta (m.in. zbiory wierszy *Powrót na wygnanie*, *Moja północ*, *Z krainy Nod*) i prozaik (powieści *Rondo*, *Pusta noc*, *Łaknienie*, *Kronika z Mazur*), jeden z ostatnich pisarzy mazurskich, stworzył literackie świadectwo dramatycznych losów swego regionu.

Żonaty; żona Swietłana jest redaktorką w wydawnictwach książkowych („Pojezierze”, następnie Warmińskie Wydawnictwo Dziecięce); ma dwoje dzieci: 18-letniego syna Tomasza Jordana, studenta, i 5-letnią córkę Elizę.

